PEDIDO DE INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao EDP Brasil- Empresa de distribuição
de energia elétrica

Autor: Sueli Alves Teodoro

Exmo. Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal
de Baixo Guandu/ES.

A Vereadora que este subscreve, com fulcro no art. 114, da Resolução nº, 016/90, (Regimento
Interno), a INDICAÇÃO a EDP, através do Poder Executivo Municipal, sugerindo que o mesmo
determine a EDP – A troca de 02 (dois) de Postes de madeira de Iluminação Pública, para
Postes de Concreto e a poda de uma árvore que está ultrapassando os fios de energia e os
postes correm risco de cair, na Rua Antônio Henrique Pinheiro 193, rua do campo perto da
escadaria– Bairro Mascarenhas.

JUSTIFICATIVA

 Desta forma, por entender que tal INDICAÇÃO tem relevante importância e
necessidade, visto que a rua em questão, os moradores pedem pra trocar os postes pois
estão correndo risco de cair e a árvores encontra-se muito grande e não pode ser podada
por eles, pois tem muito fios dentro dos galhos. Como integrante do Poder Legislativo, esta
vereadora, tem a função primordial de representar os interesses da população perante o
Poder Público, fazendo-se necessário e prudente sempre está atendendo os pedidos dos
munícipes.

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, “Plenário Monsenhor Alonso Leite”, aos 6 de
dezembro de 2025.

Sueli Alves Teodoro

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Vereador autor

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310037003800390032003A005000

Assinado eletronicamente por Sueli Alves Teodoro em 06/12/2025 18:11

Checksum: F0C48744AC7AC6616D28D4B3E30A1CDC91DD97236C2280B57076DEB2F2DA411A

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.